安岡正篤先生 第一回 瓠堂会（お誕生日を祝う会）

‐安岡先生の御遺徳を偲び、教学振興の決意を新たにする日‐

協賛：公益財団法人 郷學研修所・安岡正篤記念館

拝啓 師走の候、皆様に於かれましては、ご健勝にて公私にご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、 此の度、令和人間塾・人間学 lab.と公益財団法人郷學研修所・安岡正篤記念館の共同企画

といたしまして、安岡正篤先生のお誕生日とご命日に、安岡先生の御遺徳を偲び、安岡教学、安岡

人間学とは何かを語り合う日を企画いたしました。今後は、お誕生日とご命日に令和人間塾・人間

学 lab.と郷學研修所・安岡正篤記念館が共同主催で開催してまいります。皆様のご支援、ご参加を

心よりお待ち申し上げております。 今回から主会場と各地を結んだリモート形式を採用し、一人

でも多くの人に安岡教学人間学の魅力を味わって頂きたいと思います。

敬具

記

第一回 安岡正篤 先生 瓠堂会（お誕生日を祝う会）

  日 時：令和 5 年２月 12 日（日）9 時 30 分開会、13 時 30 分閉会

      9:30 お祝い祭典、9:45 講演、11:30 直会（懇親会）

  場 所：メイン会場 令和人間塾、サブ会場（論語普及会ほかご希望場所）

     ＊メイン会場とサブ会場、個人をリモートで結んで開催します。

  お 話：「叔母伊藤節子を通して見た祖父安岡正篤の素顔」

ｹﾞｽﾄｽﾋﾟｰｶｰ：河田 尚子（令和人間塾・人間学ｌａｂ.理事）

  会 費：1000 円、直会参加者は別途、参加費を徴収させて頂きます。

  申込み・お問合せ：令和人間塾・人間学 lab. 事務局（担当：理事長 竹中栄二）

      電話：079－223-0181、メール：info@ningengakulab.com

mailto:info@ningengakulab.com

〇当日の運営スタイル ハブ会場（令和人間塾（姫路））

ローカル会場（リモート中継拠点）拠点になって頂く方、ご協力をお願いします。

 例）郷學研修所、大阪（各会場）、岡山、広島、福岡、大分、熊本など

   事前申請頂き、URL 接続アドレスを送付させて頂きます。

タイムスケジュール：
2 月 12 日（日）８；３０ 接続開始～テスト～リハーサル
        ９：００ 会場別受付開始
        ９：３０ 開会宣言、開会式～お祝いの式典
             主催者挨拶、ゲストスピーカーの紹介
        ９：４０ ゲストススピーチ：河田 尚子（当会理事）
                        「叔母伊藤節子を通して見た祖父安岡正篤の素顔」
            ＊安岡正篤先生のお孫さん
      １０：２０ リモート交流会（全国からお祝いの言葉）
      １１：２０ 閉会宣言、直会の準備
      １１：３０ 直会
            開会挨拶と乾杯 （令和人間塾 三木顧問）
      １１：４０ 直会開始～先師安岡先生のお思いで清話
            順不同、希望者挙手
      １３：００ 直会、中締め、閉会の挨拶

******* 第一回 瓠堂会（安岡正篤先生お誕生日を祝う会）参加申込み書 *******

FAXもしくはメールでお申込みをおねがいします。

 参加方法      会場  ・  リモート参加  ・ 直会

参加者氏名： （フリガナ）

連絡先（住所）

メールアドレス             @

備考（ご要望など）

 ＊ローカル会場参加者は、代表者名、連絡先のご連絡をお願いします。